1

2023年 6月 14日

各    位

インフラファンド発行者名

 エネクス・インフラ投資法人
 代表者名  執行役員  松塚 啓一
  （コード番号 9286）

管理会社名

 エネクス・アセットマネジメント株式会社

 代表者名  代表取締役社長  松塚 啓一
 問合せ先  取締役兼財務経理部長  進 裕二
 TEL: 03-4233-8330

優先交渉権取得に関するお知らせ

エネクス・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用

会社であるエネクス・アセットマネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、

みずほ証券株式会社が組成するブリッジスキームを通じた風力発電所（以下「本資産」といいます。）

の取得に関して、同社が組成するブリッジファンドであるRBソーラージェット合同会社より、2023

年4月30日付で、本投資法人による本資産の購入に関する優先的売買交渉権（以下「本優先交渉権」

といいます。）を取得しましたので、お知らせします。

本資産は、東京電力管内に所在し、風況の良い山岳地帯に建設・運営がされており、その設備容量

（注１）は15MW（1,500kW×10基）（注２）となっています。本投資法人は、スポンサー以外の第三

者である開発事業者より本資産以外にも風力発電所（設備容量合計：89.5MW）の優先的売買交渉権を

既に得ています。本投資法人は、本優先交渉権を今後も継続して有することを企図しています。

本投資法人は、今後も外部成長戦略において、ブリッジスキームの活用により資産取得の柔軟性と

安定性を確保しつつ、スポンサーグループの開発資産及びそれ以外の第三者の開発資産の取得によ

る資産規模の拡大を目指しています。

なお、本優先交渉権の取得による本投資法人の運用状況及び分配金の予想に与える影響はありませ

ん。

（注１) 風力発電所の設備容量は発電機の定格出力に基づきます。以下同じです。

（注２) 本日付現在、本資産について、本投資法人が取得を決定した事実はなく、また将来的に本

投資法人に組み入れられる保証もありません。今後の計画によっては、設備容量が予定よ

り増減する可能性があります。

以上

＊本投資法人のホームページアドレス：https://enexinfra.com

https://enexinfra.com/